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PROTOKÓŁ  

z XLIV Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 16 października 2018 roku. 
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 16 października 2018 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się XLIV Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 

radnych uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 

przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Zbigniew Piątek, Adam 

Pazurek, Krystyna Matkowska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  

Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji z dnia 25 września 2018 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się                  

w dniu 25 września 2018 r. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XLIII Sesji przy 15 głosach za przyjęciem 

protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 3. 

Ad.3 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? 

Propozycji zmian nie wniesiono, stąd przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad. 

W obecności 18 radnych (nieobecni: Zbigniew Piątek, Adam Pazurek, Krystyna Matkowska): 

- 18 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według ustalonego 

porządku obrad. 

Ad.4 

Prezentacja raportu oświatowego za rok szkolny 2017/2018. 

Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Edukacji Pan Ryszard Jabłonowski 

przedkładając radnym w wersji skróconej raport oświatowy – informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim w roku szkolnym 2017/2018, 

obejmującą: organizację szkół i placówek oświatowych, wyniki egzaminów maturalnych                    

i zawodowych, losy absolwentów oraz koszty utrzymania szkół. 
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Szczegółowa informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

oraz każdy z radnych otrzymał ją wcześniej wraz z materiałami przygotowanymi na dzisiejszą 

Sesję. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

o opinię Komisji na temat raportu. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Komisja zapoznała się z raportem opiniując go 

pozytywnie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi bądź pytania do  

naczelnika Wydziału Edukacji? 

Pytań ani uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady uznał, że informacja 

została przyjęta. 

Na salę przybył radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych. 

Ad.5 

„Program współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2019 

rok” oraz podjecie uchwały w tej sprawie. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Bogusława Redmann – z-ca naczelnika Wydziału 

Organizacyjno-Ogólnego przedstawiając radnym projekt „Programu współpracy Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2019 rok” oraz projekt uchwały                                    

w sprawie jego uchwalenia – zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  

Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego                              

i o wolontariacie powiaty zobowiązane są do uchwalenia corocznego programu współpracy                   

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy. 

„Program współpracy”, po wcześniej przeprowadzonej konsultacji z organizacjami z terenu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz opinii wyrażonej przez Czarnkowsko-

Trzcianecką Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, określa strategię współpracy 

organów Powiatu z organizacjami pozarządowymi na dany okres, ujmując szeroki zakres 

ustawowych zadań powiatu dla obustronnej współpracy. Zakres programu i przewidziane                    

w nim zasady są zgodne z celami powołanej w uchwale ustawy a przyjęte na dany rok 

priorytety są zgodne z dotychczas występującymi potrzebami na terenie naszego powiatu. 

Program w szczególności sprzyjać będzie kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej 

współpracy pomiędzy powiatem a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Ponadto stworzy mieszkańcom powiatu szansę poszerzenia aktywności 

społecznej, a także umożliwi zlecenie realizacji zadań powiatu na rzecz organizacji 

pozarządowych i podmiotów. 

 Wobec powyższego podjęcie proponowanej uchwały w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy”, w której w § 1: „Uchwala się „Program współpracy Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalności pożytku publicznego na rok 2019””, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały, jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                          

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                        

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku na 

2019 rok. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska ): 

- 19 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIV/333/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.6 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych. 

Głos w tym punkcie jako pierwszy zabrał Starosta Teterus składając informację na 

temat oświadczeń majątkowych za rok 2017 złożonych Staroście przez Wicestarostę, 

pozostałych członków Zarządu Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu, kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz pracowników wydających decyzje administracyjne       

w imieniu Starosty. 

Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedłożył radnym informację na temat oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2017 

rok i na koniec kadencji Rady 2014-2018. 

Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych przekazane zostały do właściwego 

Urzędu Skarbowego, a informacje jawne w nich zawarte udostępnione zostały  do publikacji 

w Biuletynie Informacji Publicznej i są one dostępne wraz z oświadczeniami z lat 

poprzednich w BIP na stronach internetowych powiatu. 

Ad.7 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzcianka 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Trzcianka, głos zabrała Pani naczelnik Wydziału Promocji, 

Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiając treść uchwały oraz zasadność jej 

podjęcia.  

W proponowanej w dniu dzisiejszym uchwale Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 

udziela pomocy finansowej w formie dotacji  w wysokości 10 000,00 zł Gminie Trzcianka              

z przeznaczeniem na  dofinansowanie do budowy Pomnika Niepodległości w Trzciance. 

Pomoc finansowa, o której mowa, udzielona zostanie ze środków budżetu powiatu na 2018 

rok. 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym i ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, Powiat może udzielać pomocy w tym pomocy  

finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego                          

w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. W roku 2018 przypada stulecie 
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odzyskania przez Polskę niepodległości. W związku z tym, zaplanowano na 2018 rok 

Obchody 100 – lecia. W ramach tego wydarzenia uwzględniono szereg działań,  związanych  

z  uczczeniem  tej  rocznicy.  Budowa  Pomnika Niepodległości w Trzciance, wpisuje się                   

w to zadanie, a współudział Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego stanowić będzie pomoc 

w realizacji tego projektu. Realizacja powyższego zadania jest ważnym elementem 

tworzenia warunków do zachowania w pamięci walk o niepodległość Polski w powiecie 

czarnkowsko–trzcianeckim i zachowania dziedzictwa lokalnego. W związku z powyższym 

podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska ): 

- 17 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 2 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIV/334/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 9 do niniejszego protokołu. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2018-2036, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 

finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu, która omówiła szczegółowo zmiany 

proponowane  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2018-2036 oraz zmiany 

proponowane do budżetu powiatu na rok 2018.  

Proponowane zamiany w WPF oraz zmiany do budżetu powiatu zaopiniowane zostały 

pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 10            

i nr 11 o niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo - Gospodarczej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

Jeśli chodzi o zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2036 wynikają 

z konieczności uwzględnienia w poszczególnych pozycjach budżetu na 2018 rok 

proponowanych zmian na dzień 16 października b.r. oraz tych dokonanych uchwałą Zarządu 

Powiatu w miesiącu październiku, mających wpływ także na lata następne. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa wymaga dostosowania dochodów i wydatków zarówno tych 

bieżących jak i majątkowych. W porównaniu do poprzedniej uchwały z września dochody 

zwiększyły się o 177.684,64 zł. Uwzględniona została zmiana planu dotacji celowych                           

z budżetu państwa na zadnia zlecone powiatu na rok 2018 z zakresu: ochrony 

przeciwpożarowej, edukacji, na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rady powiatu, 

dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, na wspieranie rodziny, składki 

opłacane za uczniów oraz dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Przypisano środki związane z realizacją wydarzenia szkolnego pod hasłem: My Polacy – 

niepodlegli, przedsiębiorczy z Narodowego Banku Polskiego. Ponadto przyjęto do budżetu 

pomoc finansową z samorządów gminnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych                           

w formie dotacji celowych na realizację zadań: „Dofinansowanie zakupu samochodu                            

z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych                   

i Niepełnosprawnych Intelektualnie „EMPATIA” w Gębicach”; „Dofinansowanie zakupu 
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autobusu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Parafii pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Trzciance, filia w Wieleniu”. Zmianie ulegają dochody i wydatki z tytułu 

porozumień z powiatami w zakresie zadań przypisanych do działu Rodzina (rodziny 

zastępcze, działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych). Urealniono dochody z tytułu 

wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, wpływów za zajęcie pasa drogowego 

oraz dokonano zmian w zakresie proponowanych przez jednostki organizacyjne wysokości 

planowanych kwot dochodów do przewidywanego ich wykonania. Strona wydatków ogółem 

w okresie od poprzedniej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwały proponowanej 

w październiku zmniejszyła się o 447.572,23 zł. Dokonano między innymi urealnienia 

wydatku majątkowego w związku ze zmianą jego klasyfikacji budżetowej (przeniesienie 

przedsięwzięcia na zadania bieżące), a także umniejszenie o kwotę 260.000,00 zł w związku            

z przesunięciem zadania na kolejny rok. Dokonuje się przesunięcia zadania pn. „Wyposażenie 

środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych 

w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medyczne 

oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 

województwa” na kolejny rok, co wpływa na umniejszenie tegorocznego planu do kwoty 

57.599,57 zł. Ponadto zwiększono wydatki majątkowe. Źródłem ich sfinansowania są środki 

od innych samorządów, a także środki własne: 

- „Dofinansowanie zakupu samochodu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych i Niepełnosprawnych Intelektualnie EMPATIA                

w Gębicach” - zwiększenie o 27.120,00 zł, 

- „Dofinansowanie zakupu autobusu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Caritas Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance, filia w Wieleniu” – zwiększenie                                 

o 8.044,00 zł, 

- „Dofinansowanie dla Miasta i Gminy Trzcianka przedsięwzięcia pn. Budowa Pomnika 

Niepodległości w Trzciance” (środki własne) - 10.000,00 zł, 

- „Zakup suszarki w Domu Pomocy Społecznej w Trzciance” (środki własne) - 15.252,00 zł. 

Pozostałe zmiany wydatków wynikają z uwzględnienia zmian po stronie dochodów. 

Podsumowując ostateczne zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej proponowane na 

dzień 16 października przedstawiają się następująco: 

• dochody ogółem - zwiększenie o 177.684,64 zł, z tego: 

- dochody bieżące - zwiększenie o 142.520,64 zł, 

- dochody majątkowe - zwiększenie o 35.164,00 zł; 

• wydatki ogółem - zmniejszenie o 447.572,23 zł, z tego: 

- wydatki bieżące - zwiększenie o 127.394,64 zł, 

- wydatki majątkowe - zmniejszenie o 574.966,87 zł. 

Jak wynika z powyższego zestawienia, Wieloletnia Prognoza Finansowa wymaga 

dostosowania dochodów i wydatków, zarówno w zakresie tych bieżących jak i majątkowych. 

Dokonuje się zmniejszenia planowanego deficytu budżetu o 625.256,87 zł. Ujemny wynik 

budżetu po zmianie wynosi 11.590.113,69 zł, który zostanie sfinansowany przychodami                       

z tzw. „wolnych środków” z rozliczenia budżetu roku 2016 w kwocie 4.290.113,69 zł oraz ze 

sprzedaży papierów wartościowych. Z uwagi na niewykorzystanie pełnej puli środków                              

w ramach uchwały o obligacjach, umniejsza się planowane źródło sfinansowania deficytu 

o kwotę 1.300.000,00 zł. 

Ostatecznie po zmniejszeniu deficytu kwota przychodów po zmianie wynosi 

12.227.413,69 zł, z tego: 

- tzw. „wolne środki” - 4.927.413,69 zł, 

- z tytułu emisji obligacji - 7.300.000,00 zł. 

Z uwagi na przyjęte wskaźniki i zasady obliczania poszczególnych wartości przy tworzeniu 



 6 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2036, proponuje się Radzie Powiatu 

uchwalenie zmiany, która to nada nowe brzmienie: 

- załącznikowi nr 1 obejmującemu dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, 

wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu; 

- załącznikowi nr 2 dotyczącemu wieloletnich przedsięwzięć finansowych. 

W przypadku pierwszego załącznika zostanie dostosowany plan poszczególnych kwot 

budżetu roku 2018, co w konsekwencji wpłynie na wielkości w kolejnych latach, gdyż bazą 

wyjściową był głównie 2018 rok. 

Kształt nowego załącznika nr 2, obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia, jest wynikiem 

wprowadzenia kolejnego wieloletniego przedsięwzięcia, przesunięcia przedsięwzięcia do 

innej grupy, a także z przesunięciem zadania na kolejne lata. 

Zmiany dotyczą: 

- 1.1.1.9 i 1.1.2.5 - nowe przedsięwzięcie - „Scalanie gruntów obiektu Przybychowo gm. 

Połajewo” - Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - okres realizacji zadania - lata 2018-2023 - 

zadanie współfinansowane w ramach środków Unii Europejskiej - „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacja i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”. Łączne nakłady 

wynoszą 5.780.059,00 zł, z tego: 

- rok 2018 - 0,00 zł, 

- rok 2019 - 221.610,00 zł, 

- rok 2020 - 620.743,00 zł, 

- rok 2021 - 703.734,00 zł, 

- rok 2022 - 324.609,00 zł, 

- rok 2023 - 3.909.363,00 zł (wydatki majątkowe). 

Wobec powyższego wydłuża się o rok okres realizacji przedsięwzięć czyli planowane są na 

lata 2018-2023. 

- 1.1.2.3 - „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych                              

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 

Elektronicznej Dokumentacji Medyczne oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa” - Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - 

zmniejszenie wydatków na 2018 rok o 265.405,87 zł i przeniesienie ich na 2019 rok, łączne 

nakłady po zmianie wynoszą 588.453,54 zł, 

- 1.3.2.1 - „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego” – Starostwo 

Powiatowe w Czarnkowie - przeniesienie części przedsięwzięcia do grupy zadań 

dofinansowywanych z środków unijnych - poz.1.1.1.8 w związku z korektą paragrafu 

klasyfikacji budżetowej zadania na rok 2018, jak również przesunięcia kwoty 260.000,00 zł                   

z roku 2018 na rok 2019, łączne nakłady bez zmian, 

- 1.3.2.7 - „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym oraz 

termomodernizacja i remont przyległego do niej budynku dydaktycznego w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie” - Starostwo Powiatowe                         

w Czarnkowie - zwiększenie wydatków na 2019 rok o 1.500.000,00 zł, łączne nakłady po 

zmianie wynoszą 5.000.000,00 zł. 

Tytułem wyjaśnienia realizacji zadań ujętych zarówno w wydatkach bieżących i majątkowych 

pomimo, iż wydatki majątkowe przypadały w jednym tylko roku, to dla ciągłości ich 

realizacji, projekty te zostały uwzględnione w Wieloletnich Przedsięwzięciach. 

Dotyczy to zadań realizowanych przez: 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance - dotyczy poz. 1.1.1.2 oraz poz. 1.1.2.1, 

oraz poz. 1.1.1.7 i poz. 1.1.2.4, 
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- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - dotyczy poz. 1.1.1.4 oraz poz. 1.1.2.2; poz. 1.1.1.8 

oraz poz. 1.3.2.1, oraz nowe przedsięwzięcie - poz. 1.1.1.9 i poz. 1.1.2.5,. 

Oprócz ww. zmian zostaną dostosowane limity zobowiązań przedsięwzięć do aktualnych 

uwarunkowań. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie do Pani 

Skarbnik? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska ): 

- 15 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 4 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIV/335/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 13 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2018 rok: 

Po stronie dochodowej: 

- W związku z uzyskaniem informacji Wojewody Wielkopolskiego dokonuje się zmian planu 

dotacji celowych na rok 2018. 

- Dział 855, rozdział 85508 § 2160 - zwiększenie o kwotę 73.980,99 zł (środki pochodzą                     

z rezerwy celowej budżetu państwa) z przeznaczeniem na realizację dodatku 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Trzciance. 

- Dział 710, rozdział 71015 § 2110 - zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem dla 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie na bieżącą działalność. 

- Dział 851, rozdział 85156 § 2110 - ogółem zmniejszenie o kwotę 179.718,00 zł, z tego: 

• zmniejszenie o kwotę 180.000,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań - zmiana zostanie uwzględniona w planie wydatków 

Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie, 

• zwiększenie o kwotę 282,00 zł z przeznaczeniem na składki opłacane za uczniów oraz 

dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Ww. zmiany zostaną wprowadzone odpowiednio po stronie wydatków. 

- Na podstawie pisma DPL-3113-10/18 przypisuje się w budżecie powiatu dotację                             

z  Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile: 

- dział 751, rozdział 75109 § 2110 - kwota 5.650,00 zł. 

Środki przyznano na zadania zlecone związane ze sfinansowaniem wydatków na 

przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rady powiatu w 2018r. Przyznana kwota 

obejmuje plan na diety dla członków komisji. 

Dotacja zostanie przeznaczona na wydatki zgodnie z określonym wyżej celem. 

- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 5.000,00 zł pochodzącą z Narodowego Banku 

Polskiego na realizację wydarzenia szkolnego pod hasłem: My Polacy – niepodlegli, 

przedsiębiorczy. 
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Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie. 

- Przypisuje się w budżecie po stronie dochodów kwotę 35.164,00 zł z tytułu pomocy 

finansowej uzyskanej od samorządów gminnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych                  

w formie dotacji celowych, w tym: 

• dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych i Niepełnosprawnych Intelektualnie 

„EMPATIA” w Trzciance pn. „Dofinansowanie zakupu samochodu z przeznaczeniem 

na Warsztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych                                  

i Niepełnosprawnych Intelektualnie „EMPATIA” w Gębicach” na kwotę 27.120,00 zł 

z tego: 

- środki z Gminy Lubasz - 6.780,00 zł, 

- środki z Gminy Połajewo - 6.780,00 zł, 

- środki z Gminy Czarnków - 6.780,00 zł, 

- środki z Miasta Czarnków - 6.780,00 zł; 

• dla Caritas Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance pn. „Dofinansowanie zakupu 

autobusu z przeznaczeniem na Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Parafii pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Trzciance, filia w Wieleniu” na kwotę 8.044,00 zł – środki z Miasta i Gminy 

Trzcianka. 

Po stronie wydatków powyższe zmiany zostaną przypisane w planie Wydziału Promocji, 

Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie na 

zwiększenie wysokości dotacji dla ww. Warsztatów. 

- Podwyższa się o 60.000,00 zł planowane dochody z tytułu udziału powiatu w podatku 

dochodowym od osób prawnych. Planowana kwota po zmianie wynosi 420.000,00 zł. 

- Zwiększa się o 2.664,00 zł dochody powiatu z tytułu pomocy finansowej z Gminy Drawsko 

na zapłatę odszkodowań dla właścicieli nieruchomości - za przejęcie ich nieruchomości na 

ścieżkę rowerową w m. Pęckowo - przy drodze powiatowej nr 1336P. 

Po stronie wydatków powyższe zmiany zostaną przypisane w planie Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

- Dokonuje się urealnienia planowanych kwot dochodów powiatu uzyskiwanych na podstawie 

porozumień między powiatami, dotyczącymi ponoszenia kosztów utrzymania dzieci 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzinach zastępczych na 

naszym terenie. Zmiany przedstawiają się następująco: 

• „Przyjazny Dom” w Trzciance - ogółem zmniejszenie o kwotę 16.294,00 zł, z tego: 

- Miasto Bydgoszcz - zwiększenie o kwotę 13.165,00 zł, 

- Miasto Grudziądz - zmniejszenie o kwotę 29.459,00 zł, 

• „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. - ogółem zwiększenie o kwotę 50.387,00 zł, 

z tego: 

- Miasto Grudziądz - zwiększenie o kwotę 29.459,00 zł, 

- Miasto Bydgoszcz - zwiększenie o kwotę 20.928,00 zł; 

• rodziny zastępcze - ogółem zwiększenie o kwotę 8.100,00 zł, z tego: 

- Powiat Strzelecko-Drezdenecki - zwiększenie o kwotę 3.805,00 zł, 

- Powiat Świdwiński - zwiększenie o kwotę 1.902,00 zł, 

- Powiat Sępoleński - zwiększenie o kwotę 491,00 zł, 

- Miasto Łódź - zwiększenie o kwotę 1.902,00 zł. 

Zmiany przedstawione powyżej skutkują dostosowaniem planów do poszczególnych źródeł 

finansowania. Zwiększenie dochodów z kolei wpływa odpowiednio na wydatki Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 
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- Dokonuje się zmian wysokości planowanych dochodów, co jednocześnie skutkuje na  

wysokość wydatków następujących jednostek organizacyjnych: 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - zwiększenie o 3.047,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - zwiększenie o 9.578,00 zł. 

- W wyniku przeprowadzonej analizy planowanych dochodów Zarządu Dróg Powiatowych 

w Czarnkowie pod kątem wykonania do końca roku, dokonuje się ich zwiększenia o kwotę 

970,00 zł. Zwiększenie nie wpłynie na wysokość wydatków. 

- Podwyższa się o ponadplanowe wpływy dochód powiatu z tytułu opłat za zajęcie pasa 

drogowego o kwotę 98.881,00 zł. 

- Wprowadza się przeniesienia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej                    

w ramach określonego planu: 

- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie, 

- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance. 

Po stronie wydatkowej: 

- Zwiększa się plan wydatków bieżących przypisanych do Samodzielnego stanowiska ds. kadr 

w Starostwie Powiatowym o kwotę 83.116,00 zł, w tym: 

• zwiększenie w kwocie 82.000,00 zł z przeznaczeniem na ewentualną wypłatę odpraw 

oraz ekwiwalentu za niewykorzystany urlop dla etatowych członków zarządu. 

- Umniejsza się plan inwestycyjny Wydziału Funduszy Europejskich o kwotę 265.405,87 zł, 

w związku z przesunięciem na kolejny rok zadania pn. „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych                            

w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medyczne 

oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 

województwa”. Plan po zmianie wynosi 57.599,57 zł. 

- Dokonuje się zwiększenia planowanych kwot dotacji celowej tytułem sfinansowania 

kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz 

rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Zmiany przedstawiają się następująco: 

• placówki opiekuńczo-wychowawcze - zwiększenie o 43.367,00 zł – Powiat 

Gnieźnieński; 

• rodziny zastępcze - zwiększenie o 6.861,00 zł, z tego: 

- Miasto Poznań - zwiększenie o 950,00 zł, 

- Powiat Ostrzeszowski - zwiększenie o 300,00 zł, 

- Powiat Gostyński - zwiększenie o 351,00 zł, 

- Powiat Cieszyński - zwiększenie o 600,00 zł (nowe porozumienie). 

Kwota na dotacje zostanie zabezpieczona środkami własnymi z zakresu pomocy społecznej. 

- Przypisuje się do planów jednostek oświatowych środki zaplanowane w budżecie powiatu          

w planie Starostwa Powiatowego - Wydział Edukacji z tytułu przyznania nagród finansowych 

dla wyróżniających się nauczycieli i dyrektorów z okazji Powiatowego Dnia Edukacji 

Narodowej. Ostatecznie rozdysponowano środki w wysokości 50.800,00 zł. 

Zwiększenia planu jednostek przedstawiają się następująco: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 4.100,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 6.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie - 5.700,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance - 4.100,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 3.800,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 4.100,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 4.100,00 zł, 

- Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie - 4.100,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 2.200,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 2.200,00 zł, 
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- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 2.200,00 zł, 

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 4.100,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 4.100,00 zł. 

- Ponadto przyznaje się środki w wysokości 39.560,00 zł na wypłatę Stypendium Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego dla uczniów poniższych szkół: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie (44 uczniów ) - 18.920,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance (13 uczniów) - 5.590,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czarnkowie (14 uczniów) - 6.020,00 zł, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance (8 uczniów) - 3.440,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. (7 uczniów) - 3.010,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance (5 uczniów) - 2.150 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach (1 uczeń) - 430,00 zł. 

- Podwyższa się wydatki Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego                          

w Czarnkowie o kwotę 20.224,00 zł, w tym: 

- zwiększenie w kwocie 18.450,00 zł z przeznaczeniem na zakup oprogramowania - 

Centralny rejestr VAT dla JST, 

zwiększenie w kwocie 1.774,00 zł - dotyczy zasądzonych od Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego kosztów postępowania administracyjnego. 

- Przypisuje się w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Czarnkowie Wydział 

Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych kwotę 10.000,00 zł tytułem sfinansowania 

zadania inwestycyjnego w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Trzcianka                                     

pn. „Dofinansowanie dla Miasta i Gminy Trzcianka przedsięwzięcia pn. Budowa Pomnika 

Niepodległości w Trzciance”. 

- Zmniejsza się plan Wydziału Geodezji Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego                         

o kwotę 260.000,00 zł w związku z przesunięciem na kolejny rok zadania pn. 

„Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego”.  

Plan po zmianie wynosi 105.877,00 zł.  

Ponadto przenosi się kwotę 105.877,00 zł z paragrafu dotacji inwestycyjnej na dotację na 

zadanie bieżące w celu prawidłowego jej zaklasyfikowania. 

- Wyodrębnia się w ramach przesunięć w planie Domu Pomocy Społecznej w Trzciance nowe 

zadanie inwestycyjne p.n. „Zakup suszarki w Domu Pomocy Społecznej w Trzciance”                                   

- 15.252,00 zł. 

- W wyniku analizy wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance pod 

kątem szeroko rozumianej pomocy dla rodzin zastępczych w b.r. zaistniała możliwość 

umniejszenia zaplanowanej na ten cel kwoty o 50.000,00 zł. 

- Dokonuje się przeniesienia planowanych środków z dotacji celowej z budżetu państwa na 

składki na ubezpieczenie zdrowotne, pomiędzy Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych                                           

w Trzciance na rzecz: 

• „Przyjaznego Domu” w Trzciance w kwocie 233,00 zł 

• „Słonecznego Domu” w Krzyżu Wlkp. w kwocie 1,00 zł. 

- Zwiększa się o 33.000,00 zł plan wydatków przypisany do Biura Rady Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie z przeznaczeniem na zakup komputerów dla radnych. 

- W załączniku o wydatkach majątkowych dostosowuje się planowane kwoty do poniesionych 

nakładów inwestycyjnych. 

- Zmiany przedstawione w niniejszej uchwale skutkują koniecznością dostosowania 

odpowiednich załączników do uchwały budżetowej. 

- Dokonuje się przeniesienia między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych: 
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Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej                   

w Czarnkowie, Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych                   

w Czarnkowie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance, Centrum Edukacji 

Zawodowej w Czarnkowie, Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, Dom Pomocy Społecznej 

w Trzciance, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, Powiatowy Urząd Pracy                              

w Czarnkowie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance, Młodzieżowy Dom 

Kultury w Trzciance, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej. 

Rozliczenie budżetu 

W związku ze zwiększeniem dochodów oraz zmniejszeniem wydatków, dokonuje się 

zmniejszenia deficytu budżetu o 625.256,87 zł. Ujemny wynik budżetu po zmianie wynosi 

11.590.113,69 zł. Wobec powyższego konieczne jest zwiększenie przychodów budżetu. 

Z uwagi na to, iż tzw. „wolne środki” z rozliczenia budżetu roku 2016 nie zostały w pełni 

zaangażowane na wydatki w roku 2017, przeznacza się je do zbilansowania powstałej 

różnicy. Oznacza to, iż kwota przychodu z tego tytułu wynosi po zmianach 4.927.413,69 zł. 

Ponadto umniejsza się przychody z tytułu emisji obligacji o kwotę 1.300.000,00 zł, kwota po 

zmianach wynosi 7.300.000,00 zł.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania dotyczące zmian 

do budżetu powiatu? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska ): 

- 17 głosów za, 

- 1 głos przeciwny, 

- 1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIV/336/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 14 do niniejszego protokołu. 

d) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt proponowanej dzisiaj uchwały wprowadza zmiany 

w uchwale Nr XXX/236/2017 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 czerwca 

2017 roku w sprawie: emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania                           

i wykupu. Z uwagi na przeniesienie na kolejny rok zadań inwestycyjnych, a także możliwość 

skorzystania w roku bieżącym z tzw. „wolnych środków” celem zabezpieczenia finansowania 

tegorocznych inwestycji, zaistniała możliwość przeniesienia emisji obligacji od serii A18 do 

serii F18 oraz serii I18 i serii K18 na rok 2019. Zarząd Powiatu podjął taką decyzję w oparciu 

o umowę o organizację i obsługę emisji obligacji z roku 2017 zawartą z SGB-Bankiem S.A. 

w Poznaniu. Wobec powyższego ostatecznie po dokonaniu emisji 5 serii obligacji w roku 

2017 na łączną kwotę 2.700.000,00 PLN, na 2018 rok przewiduje się emisję 13 serii obligacji 

na kwotę 7.300.000,00 PLN, a na 2019 rok będzie przypadała emisja 7 serii obligacji                      

na łączną wysokość 4.000.0000,00 PLN. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do Pani 

Skarbnik? 

 Pytań nie zgłoszono. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Krystyna Matkowska ): 

- 17 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 2 głosy wstrzymujące. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XLIV/337/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XLIII a XLIV Sesją 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

 W dniu dzisiejszym Starosta Teterus przedłożył informację, czym Zarząd Powiatu 

zajmował się na posiedzeniu w dniu 11 października 2018 r. 

Zarząd: 

- spotkał się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie w sprawie:  

1) wniosku dyrektora o zwiększenie planu finansowego na 2018 rok o ponadplanowe dochody  

i przeznaczenie ich na zakupy inwestycyjne, 

2) przedstawienia wstępnej kalkulacji remontu ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Gorzowskiej  

w Trzciance oraz remontu nawierzchni drogi powiatowej - ul. Gdańskiej w Czarnkowie, 

3) wniosku mieszkańców wsi Krosin o wykonanie budowy chodników przy drodze powiatowej 

przebiegającej przez wieś. 

- w obecności dyrektora jednostki powrócił do informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej                     

w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 

- rozpatrzył wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance o zmianę planu finansowego 

wydatków jednostki, 

- w sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) rozpatrzył wniosek Asta-Net S.A. w Pile o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością 

gruntową w Wieleniu na cele budowy przyłącza telekomunikacyjnego i podjął uchwałę tej 

sprawie,  

2) podjął decyzję w sprawie wygaszenia trwałego zarządu na nieruchomości gruntowej                                   

w Walkowicach, 

3) zapoznał się z informacją o wartości służebności przesyłu na gruncie stanowiącym własność 

powiatu, będącym w trwałym zarządzie Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, 

- w sprawach z zakresu Wydziału Edukacji: 

1) podjął uchwałę w sprawie wysokości stypendium dla uczniów i zatwierdzenia listy 

stypendystów w 2018 roku, 

2) rozpatrzył prośba dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o wyrażenie zgody 

na przypisanie do budżetu jednostki środków z tytułu refundacji praktycznej nauki zawodu                                       

i przeznaczenie ich na doposażenie pracowni zawodowych, 
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3) zapoznał się z informacją dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance                             

o koniecznych pracach remontowych wynikających z kontroli rocznej stanu technicznego 

obiektów szkoły, 

4) zapoznano się z korespondencją Burmistrza Trzcianki dotyczącą hali sportowo-widowiskowej, 

5) zapoznano się z informacją o możliwości realizacji interpelacji dotyczącej organizacji zajęć                                

i zatrudnienia animatorów sportu na nowo wybudowanych boiskach w Trzciance i Krzyżu 

Wlkp.,    

- zapoznał się z wezwaniem do zapłaty kosztów postępowania administracyjnego wynikających                         

z wyroków WSA i NSA w sprawie byłego dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty? 

Radna Kozłowicz zapytała, co stało się z darowizną dla LO w Czarnkowie, 

przeznaczoną na budowę sali sportowej przy tej szkole? 

  Starosta odpowiedział, że darowizna w kwocie 1 mln. zł nadal jest utrzymana, 

przesunięta została na rok następny wzbogacona o 4 mln. zł ze środków budżetu powiatu.                    

W sumie na to zadanie zaplanowana jest kwota 5 mln. zł.  

  Radna Wyrzykowska zapytała, czy złożony został wniosek do Wojewody                               

o dofinansowanie remontu szpitala w Trzciance? 

  Starosta odpowiedział, że wniosek do Wojewody zostanie złożony wówczas gdy 

gotowa będzie dokumentacja techniczna, która jeszcze jest w procedowaniu.  

  Radny Ławiński zapytał, czy Zarząd zajmował się konkursem na stanowisko 

dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance, jakie są decyzje Zarządu w tej kwestii? 

  Starosta odpowiedział, że Zarząd upoważnił obecnego dyrektora do pełnienia 

obowiązków dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance i przygotowuje się do 

przeprowadzenia konkursu na dyrektora, w ciągu 2 miesięcy.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do Pana 

Starosty? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.9 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na 

którym zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie zmiany proponowane w uchwale 

budżetowej powiatu na 2018 rok oraz zmiany WPF-u na lata 2018 - 2036. Ponadto Komisja 

zapoznała się z wstępnymi założeniami do projektu budżetu powiatu na 2019 rok, stanem 

wykorzystania obligacji na zadania inwestycyjne oraz realizacją zadań remontowo – 

inwestycyjnych w jednostkach oświatowych.  

 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej nie odbyło się z uwagi na brak quorum.  

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła posiedzenie w dniu 12 października br., na 

którym omówiła wyniki matur i egzaminów zewnętrznych oraz zapoznała się z raportem 

oświatowym, co było przedmiotem dzisiejszej sesji. Komisja dokonała również 

podsumowania realizacji zadań powiatu w obszarze sportu, ze wskazaniem sukcesów. 

Zapoznała się również z materiałami przygotowanymi na dzisiejszą sesję.  

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa nie 

odbyło się z uwagi na brak quorum.  
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Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej również nie miała wymaganego quorum, nie 

mniej jednak wysłuchała p.o. dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance 

w temacie bieżącej sytuacji w jednostce oraz rozmawiano o rozbudowie Szpitala. Członkowie 

Komisji udali się także do Szpitala Powiatowego w Czarnkowie, gdzie dokonali oględzin 

„nowej” części szpitala.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.10 

Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej na poprzedniej Sesji. 

Pani Sekretarz przypomniała, iż na poprzedniej sesji dwie interpelacje złożył 

wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Mańczak. 

 Pierwsza z nich dotyczyła  remontu ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej 

nr 1315P na odcinku ul. Gorzowska – do jeziora Logo  w Trzciance i zabezpieczenia środków 

na remont oraz bieżące jej utrzymanie.  

Zarząd Powiatu na jednym z posiedzeń spotkał się z dyrektorem Zarządu Dróg 

Powiatowych w Czarnkowie, który przedstawił kalkulację wstępną remontu ścieżki. Całość 

robót oszacowano na kwotę 712 069,33 zł brutto, na podstawie średnich cen regionalnych                   

w III kwartale 2018 r. Zaznaczyć należy, że zadanie to należałoby klasyfikować jako zadanie 

remontowe, więc w budżecie powiatu byłby to wydatek bieżący, a nie inwestycyjny. Zarząd 

Powiatu postanowił, że przy tworzeniu projektu budżetu powiatu na 2019 rok, jeżeli tylko 

pozwolą na to możliwości finansowe, rozważy możliwość ujęcia zadania w powyższym 

projekcie – zał. nr 17 do niniejszego protokołu. 

Druga interpelacja dotyczyła zatrudnienia animatorów sportu na nowo wybudowanych 

boiskach w Trzciance i Krzyżu Wlkp.. Analiza wykorzystania boisk w okresie wiosenno-

letnim wskazuje na nikłe wykorzystanie tych boisk. Niewielkie wykorzystanie boisk, zdaniem 

radnego, można poprawić przez organizację zajęć poza godzinami lekcyjnymi w szkołach                                      

w okresie od kwietnia do października. Radny nadmienił, że tylko boisko „Orlik”                        

w Trzciance, na którym zatrudnieni są animatorzy sportu, był wykorzystywany w okresie 

wakacyjnym 

W kwestii tej interpelacji głos zabrał naczelnik Wydziału Edukacji. Wyjaśnił, że 

dyrektorzy szkół przy, których wybudowano boiska wielofunkcyjne, po zapoznaniu się                        

z treścią interpelacji oraz informacjami przedstawionymi przez naczelnika przedstawili swoje 

uwagi i spostrzeżenia w temacie, po czym zaproponowali do rozważenia: 

• uruchomienie w każdej placówce po 2 godziny zajęć w tygodniu dla zorganizowanych 

grup, 

• dyrektorzy dokonają rozeznania, czy wśród nauczycieli są osoby zainteresowane 

prowadzeniem tego typu zajęć i określą ich rodzaj,  

• powiat wraz z szkołami dokona rozpropagowania oferty zajęć w poszczególnych 

szkołach, 

• ewentualny okres uruchomienia marzec/kwiecień 2019 roku. 

Koszt uruchomienia zajęć i zatrudnienie animatorów na 4 obiektach, w okresie marzec-

czerwiec i wrzesień-październik to kwota 18 576 zł. Odrębną kwestią jest okres wakacyjny 

lipiec-sierpień.  

  Zdaniem naczelnika Wydziału Edukacji warto rozważyć propozycję dyrektorów szkół, 

stąd zrobią oni rozeznanie, czy wśród nauczycieli znajdą się osoby zainteresowane 

prowadzeniem tego typu zajęć. Jeżeli tak wówczas temat można będzie rozpropagować                    

w szkołach, na stronach internetowych powiatu i zacząć prowadzić zajęcia od marca 2019 



 15 

roku. W jaki sposób te kwestie zostaną rozwiązane naczelnik Wydziału będzie informował 

radnych na bieżąco.  

Przewodniczący Rady  zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 

Interpelacje radnych. 

 Radni nie zgłosili interpelacji. 

Ad.12 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

 Pani Sumińska jako przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej podziękowała 

członkom Komisji, za współpracę w mijającej kadencji Rady Powiatu, za sumienność                              

w wypełnianiu swoich obowiązków.  

 Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Ogólnego poinformował radnych o możliwości 

odpłatnego nabycia komputerów używanych przez nich w obecnej kadencji, koszt zakupu 

komputera to kwota ok. 250,00 zł. Poinformował również radnych o konieczności zwrotu do 

dnia 16 listopada br. pilotów do bramy wjazdowej na parking przy Starostwie Powiatowym 

oraz urządzeń „bluconet”.  

Ad.13 

Podziękowania dla radnych w mijającej kadencji Rady Powiatu. 

 Przewodniczący Rady Powiatu wspólnie ze Starostą podziękowali radnym Rady 

Powiatu za 4 letnią współpracę, za wkład wniesiony w rozwój naszego powiatu. Każdy                        

z radnych otrzymał podziękowania w formie tabliczki, na której widniał napis 

„Podziękowanie za współpracę oraz realizację planów rozwojowych powiatu w kadencji 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w latach 2014 – 2018”.  

Ad.14 

Sprawy różne. 

 „Spraw różnych” nie poruszano.   

Ad.15 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XLIV Sesji Rady Przewodniczący Rady 

Powiatu jeszcze raz podziękował radnym za 4-letnią współpracę i  zamknął obrady                              

o godz.14.40. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 

 

 


